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Szanowny Pan

Marcin Maranda       

Radny Rady Miasta
Częstochowy
Szanowny Panie Radny 

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego z dnia 9 września 2011r. dotyczącą funkcjonowania komunikacji miejskiej uprzejmie informuję:
1. Obowiązek opracowywania planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego zwanego „planem transportowym” na podstawie Ustawy z dnia 16 grudnia 2010r. o publicznym transporcie zbiorowym Art. 9. pkt. 1 podpunkt 1. spoczywa na gminie liczącej co najmniej 50 tysięcy mieszkańców oraz na gminie której powierzono zadanie organizacji publicznego transportu na mocy porozumienia między gminami, których obszar liczy co najmniej 80 tysięcy mieszkańców. Jednocześnie zgodnie     z Art. 11. pkt 1 podpunkt 3 w projekcie planu transportowego opracowanym przez wójta, burmistrza, prezydenta miasta, zarząd związku międzygminnego – uwzględnia się ogłoszony plan transportowy opracowany przez starostę, zarząd związku powiatów, o ile jest utworzony lub marszałka województwa. Zatem plan transportowy dla miasta Częstochowy opracowany zostanie dopiero po ogłoszeniu nadrzędnych planów m.in. przez Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego.
2. Zgodnie z zapisami Ustawy z dnia 16 grudnia 2010r. o publicznym transporcie zbiorowym Art. 46. pkt.1 podpunkt 9. opracowanie regulaminu przewozu osób jest zadaniem: organizatora, operatora lub grupy operatorów wraz z zatwierdzeniem przez organizatora, przewoźnika.         Z uwagi na fakt, że na terenie miasta Częstochowy funkcjonuje operator wewnętrzny, realizujący zadania transportowe na wyłączność, opracowanie regulaminu pozostało w gestii MPK w Częstochowie, zgodnie z ustaleniami poczynionymi z Zarządem Spółki. MZDiT w Częstochowie zatwierdza powyższy regulamin. Do chwili obecnej MPK w Częstochowie Sp. z o.o. nie przekazała do zatwierdzenia projektu nowego regulaminu przewozu osób.
3. Zgodnie z art. 26 ust. 1 pkt 1 Ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego środki z powołanej rezerwy przeznacza się na dofinansowanie inwestycji na drogach publicznych powiatowych                 i wojewódzkich oraz na drogach powiatowych, wojewódzkich i krajowych w granicach miast na prawach powiatu oraz z dofinansowanie remontu, utrzymania, ochrony i zarządzania drogami krajowymi i wojewódzkimi       w granicach miast na prawach powiatu. 


Na posiedzeniu Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego, które odbyło się w dniu 15 grudnia 2010 r. zostały przyjęte następujące kryteria, według których były ocenianie i weryfikowane wnioskowane inwestycje:

 - w zakresie art. 26 ust.1 pkt. 1 ( Gmina Miasto Częstochowa ): 

· Preferowanie zadań inwestycyjnych obejmujących budowę lub przebudowę obiektów inżynierskich, którym nadane zostały jednolite numery inwentarzowe (JNI) – posiadających ważną decyzję               o pozwoleniu na budowę. W przypadku inwestycji zlokalizowanych na terenach objętych powodzią nie jest wymagane pozwolenie na budowę, zgodnie z przepisami zawartymi w ustawie o szczególnych zasadach odbudowy, remontów i rozbiórek budowlanych zniszczonych lub uszkodzonych w wyniku żywiołu, jednakże wniosek w powyższym zakresie powinien zostać poświadczony przez właściwego wojewodę.

· Posiadanie znaczącego udziału środków własnych zarządcy drogi, w wysokości nie niższej niż wnioskowana kwota.

· Pełne wykorzystanie przyznanego w 2010 r. dofinansowania      z rezerwy oraz deklarowanego udziału własnego w kosztach dofinansowanej inwestycji, w kwocie nie niższej niż otrzymane dofinansowanie z rezerwy – Gmina Miasto Częstochowa w roku 2010 nie otrzymało dofinansowania  z rezerwy subwencji ogólnej.

· Ze względu na niewielką ilość środków rezerwy, przedmiotem dofinansowania powinien być tylko jeden projekt inwestycyjny.

· Dostarczenie wraz z wnioskiem poświadczonych kopii decyzji                     o pozwoleniu na budowę, kopii uchwał budżetowych przyjętych przez organy stanowiące dotyczące inwestycji drogowych oraz kwot przeznaczonych na ich finansowanie.

Zadanie pn. „Przebudowa wiaduktu nad PKP w Alei Niepodległości               w Częstochowie” spełniało wszystkie powyższe kryteria. Posiadało pozwolenie na budowę, zabezpieczenie środków finansowanych na realizacje zadania oraz jest obiektem inżynieryjnym. 

Gmina Miasto Częstochowa wnioskowała o maksymalną kwotę dofinansowania tj. co najmniej połowę wartości inwestycji na podstawie kosztorysów inwestorskich. Decyzją Ministra Finansów kwota dofinansowania na realizację inwestycji w 2011r. wynosi 5 238 tys. zł. 

Środki z rezerwy budżetu Państwa przyznawane są w danym roku budżetowym, zgodnie z ustawą o finansach publicznych do wykorzystania w roku budżetowym, na który zostały przyznane.


Zgodnie z zaleceniami Departamentu Dróg i Autostrad Ministerstwa Infrastruktury przez pełne wykorzystanie przyznanego dofinansowania              z rezerwy oraz zadeklarowanego udziału własnego w kosztach dofinansowanej inwestycji, w kwocie nie niższej niż otrzymane dofinansowanie z rezerwy, przez co rozumie się, że Gmina Miasto Częstochowa powinna do końca 2011 r. wydatkować co najmniej 10 476 tys. zł. aby inwestycja została prawidłowo rozliczona a Gmina Miasto Częstochowa nie została skreślona z listy jednostek ubiegających się                o dofinansowanie w roku 2012.
4. Zmiany w funkcjonowaniu komunikacji miejskiej w 2011r. w tym także związane z remontem wiaduktu w ciągu Alei Niepodległości                       w Częstochowie mają wpływ jedynie na wydatkowanie środków przeznaczonych na funkcjonowanie komunikacji miejskiej w bieżącym roku kalendarzowym. 
5. Uchwała Rady Miasta Częstochowy nr 591/LI/2009 z dnia 30 listopada 2009r. zawiera maksymalne wielkości środków przeznaczonych na funkcjonowanie komunikacji zbiorowej w kolejnych latach. Zmiana wielkości środków budżetowych w danym roku polegająca na zmniejszeniu zakładanych w ww. uchwale kwot nie stoi zatem w sprzeczności                z przedmiotową uchwałą.
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Miasta Częstochowy

(-) Mirosław Soborak
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